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Til Landstingets Udvalg angaaende 0lskat. 

I November 1911 henvendte Landets samtlige Provinsbryggerier med Undta- 
gelse af Aarhus og Odense sig iil Regering og Rigsdag med en ærbødig Henstilling 
홢om at _faa den i Lovforslaget foreslaaede Moderation for de mindre og mindste 
Bryggerier forhøjet. I den af Folketingsudvalgets Flertal vedtagne Betænkning er der 
ogsaa taget Hensyn til vort ærbødige Andragende, om end kun i ringe Grad. Vi til- 
lade os derfor at henlede det højtærede Udvalgs Opmærksomhed paa dette vort An- 
dragende, der gik ud paa en Moderation for det samme Kvantum som i 1897, nemlig 
8,000 hl efter nedenstaaende Skala: 

2,00 Kr. for de første 2,000 hl 
1,50 홢 - - næste 2,000 a 
1,00 홢 - - 홢 2,000 - 
0,50 홢 - - 홢 2,000 - 

Til Støtte herfor tillade vi os at anføre, udover det alt i Anc1ragendet nævnte, 
,at Tiden siden Andragendets Fremkomst har vist, at vor Frygt om stor Nedgang, i 

, Omsætningen ikke var uden Grund, idet Bryggerierne, som Følge af ßaaprodukt- 
prisernes enorme Stigning, ved Aarets Begyndelse saa sig nødsagede til at gennem- 
føre en Prisforhøjelse af 1 Øre-pr. Flaske, og Afsætningen af saavel skattepligtigt 
som skattefrit 01 derefter i Januar og Februar er gaaet ned med fra 15 til 30 
pCt. i Sammenligning med de samme Maaneder i Fjor. 

Endvidere, 
at det Tillæg i Moderationen, hvorom vi ansøge, kun andrager ca. 100,000 Kr. eller 

10 Øre pr. hl af Landets Produktion, idet den i vort første Andragende nævnte 
Sum 240,000 Kr. omfatter hele Moderationen for de 8,000 hl. 

Naar hertil kommer, at de kommunale Skatter i Provinserne have naaet en 
enorm Højde, uden at der kan øjnes Mulighed for, at de atter kunne gaa ned, maa 
det sikkert erkendes, at Situationen for os er meget vanskelig. 

Vi tillade os derfor paa ny at andrage om den ovenfor nævnte Moderation for 
de første 8,000 h1. 

Endvidere tillade vi os at henlede Opmærksomheden paa, at Ordlyden af 
Folketingsudvalgets Ændringsforslag indeholder en Fare for den de mindre Bryggerier 
tiltænkte Moderation, naar den endelige Fastsættelse af Skatten, som vi bestemt haabe, 
bliver lavere end 10,25 pr. hl. Vi anmode derfor om, at Moderationsbestemmelsen i 

I , alle Tilfælde maa blive redigeret i Overensstemmelse med vort Andragende, saaledes 
at dét bliver Moderationens Størrelse, som fastslaas i denne Bestemmelse, og ikke 
Skattens Beløb. / '  

København, den 21. Marts 1912. 

; Udvalget for Provinsbryggeriernes Moderationsandragende. 

V. B 'ehrens .  H e i s e .  J. Rohde .  


